



RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº 2005.01/2015DIV- SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: Aquisição de material mobiliário, equipamentos e outros materiais permanentes correlatos para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do município de Cariré.

LICITANTES VENCEDORES E SEUS RESPECTIVOS VALORES

Empresa Vencedora:

1 - F. T. PRADO LUCIO- ME, com sede na Rua Cefisa Aguiar, 04, Centro, Cariré – Ceará, inscrito no CNPJ nº 13.859.786/0001-49, com valor global de R\$ 67.294,96 (sessenta e sete mil duzentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos) conforme planilha abaixo e a proposta de preços anexa aos autos do processo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AGRI	CULT	MEIO AMB.	INF	TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO C/03 PORTAS,AEREO P/COZINHA TAM PADRÃO	UND	1		1		2	ITATIAIA	550,00	1.100,00
2	ARMÁRIO DE AÇO C/02 PORTAS,04 PRATELEIRAS,MED.1,70 ALT.X 0,70 LARG.X 0,35 PROF.	UND	1	1		1	3	CONFIANÇA	900,00	2.700,00
3	BIRÔ DE MADEIRA C/ARMAÇÃO DE FERRO,VER.EM FÓRMICA,C/03 GAVETAS,MED.1,25 COMP.X0,60 LARG.X 0,75 ALT.	UND	1	1	2	1	5	JLEX	280,00	1.400,00
4	CADEIRA C/ARMAÇÃO DE FERRO,C/ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	UND	1	2	1	2	6	JFLEX	99,00	594,00
5	CADEIRA SEM BRAÇO,C/BASE GIRATÓRIA, ENCOSTO E ASSENTO EM RESINA PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO	UND	1	1	1	1	4	JFLEX	220,00	880,00
6	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO	UND			10		10	ANTARES	35,00	350,00
7	CADEIRA SECRETARIA MODELO LONGARINA EM PLÁSTICO C/03 LUGARES	UND	1			1	2	JFLEX	300,00	600,00
8	ESCRIVANINHA TAM PADRÃO A	UND	1	1	1	1	4	JFLEX	220,00	880,00
9	ESTANTE DE AÇO,C/06 PRATELEIRAS,MED.2,00M X 1,00M	UND		8			8	AMAPA	1.990,00	15.920,00
10	ESTANTE DE AÇO,C/06 PRATELEIRAS, MED.1,98 X 0,92 X 0,26	UND	1	1	1	1	4	AMAPA	260,00	1.040,00
11	MESA DE PLASTICO MED.0,71CM ALT.X 0,70CM LARG. X 0,70CM COMP	UND	2	2	2	2	8	BELA VISTA	135,00	1.080,00
12	MESA COM 02 GAVETAS PARA COMPUTADOR	UND	2	1	1	1	5	JFLEX	250,00	1.250,00
13	BEBEDOURO ELETRICO DE COLUNA, TIPO GELADOR DE ÁGUA	UND	1	1	1	1	4	ESMALTEC	700,00	2.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



14	REFRIGERADOR C/CAP.DE 240L	UND	1		1		2	ELETROLUX	1.400,00	2.800,00
15	FOGÃO DE USO DOMÉSTICO DE 04 BOCAS	UND	1		1		2	CONSUL	550,00	1.100,00
16	FREEZER HORIZONTAL CAP.DE 530L	UND	1	1			2	CONSUL	1.900,00	3.800,00
17	LIQUIDIFICADOR CLIC.LAV.LN70 C/COPO DE ACRÍLICO 3 VEL.CAP.1,5L	UND	1	1	1	1	4	MONDIAL	90,00	360,00
18	BOTIJÃO DE GÁS CAP.13 QUILOS (PRODUTO VAZIO)	UND	1	1	1	1	4	BUTANO	49,74	198,96
19	FOGÃO C/02 BOCAS DE ALTA PRESSÃO,MOD.INDUSTRIAL COM PÉ	UND	1	1	1	1	4	TRON	400,00	1.600,00
20	GARRAFA TÉRMICA CAP.05 LITROS	UND	1	1	1	1	4	TERMOLAR	65,00	260,00
21	PURIFICADOR PARA ÁGUA,220V	UND	1	1	1	1	4	LORENZETTI	400,00	1.600,00
22	VENTILADOR DE COLUNA MED.60CM	UND	1	2			3	TRON	230,00	690,00
23	VENTILADOR DE PAREDE MED.60CM	UND	1	1	1	1	4	TRON	230,00	920,00
24	BANCO DE ALUMINIO FUNDIDO FRANCÊS GRANDE MED.68 X 1,35 X 38	UND	26				26	CASAJARDIM	530,00	13.780,00
25	BANCO DE ALUMINIO VIENA GRANDE MED 80X 1,00 X 40	UND	4				4	CASAJARDIM	345,00	1.380,00
26	CADEIRA DE ALUMINIO VIENA 87X55X40	UND	8				8	CASAJARDIM	217,00	1.736,00
27	CARRINHO DE FLORES ALUMINIO 56X36X62	UND	12				12	CASAJARDIM	315,00	3.780,00
28	MESA DE ALUMINIO CHINESA PROD. 70ALT.X 52 DIAM.	UND	8				8	CASAJARDIM	212,00	1.696,00
29	MESA DE ALUMINIO VIENA BAIXA PROD. COM ALUMINIO	UND	4				4	CASAJARDIM	250,00	1.000,00
								TOTAL	67.294,96	

É o resultado.

Cariré-CE, em 29 de maio de 2015.


Delso Leite Cruz
Presidente da Comissão de Licitação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Sr. Cicero Amanso Ferreira; a ordenadora de despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude, Sra. Regina Lúcia Farias Oliveira; o ordenador de despesas da Secretaria de Agricultura, Agronegócio e Pecuária, Sr. Cícero Henrique Chaves, e o ordenador de despesas da Secretaria de Meio Ambiente, Sr. Adauto Eleotério Araújo, no uso de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de material mobiliário, equipamentos e outros materiais permanentes correlatos para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do município de Cariré, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade Convite nº **2005.01/2015DIV-SECRETARIAS DIVERSAS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa F. T. PRADO LUCIO- ME, no valor global de R\$ 67.294,96 (sessenta e sete mil duzentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), conforme propostas de preços anexas aos autos do processo.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré – Ceará, 01 de junho de 2015.

Cicero Amanso Ferreira

Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Regina Lúcia Farias Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude.

Cícero Henrique Chaves

Ordenador de Despesas da Sec. de Agricultura, Agronegócios e Pecuária.

Adauto Eleotério Araújo

Ordenador de Despesas da Sec. Meio Ambiente